Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2021 года                                                                                                  №144
п.Салым

О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Салым
от 30 сентября 2016 года № 229 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков и их оплаты»

В соответствии с  Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», Совет поселения

РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов сельского поселения Салым 30 сентября 2016 года № 229 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков и их оплаты» внести следующие изменения:
1.1. в пункте 2 приложения:
1.1.1. подпункты 1-2 признать утратившими силу;
1.1.2. подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) для земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого товарищества, в размере пятнадцати процентов кадастровой стоимости земельного участка;»;
1.1.3. подпункты 4-5 признать утратившими силу;
1.1.4. подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) для земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации в размере, равном кадастровой стоимости земельного участка.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3.  Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Салым                                                    Н.В. Ахметзянова

[bookmark: _GoBack]